

## Motion till riksdagen 2011/12:So417

av **Annika Qarls**son och **Solveig Zander (C)**

# Nationella riktlinjer för arbetet med sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter

## Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om behovet av att utforma en nationell policy när det gäller sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om behovet av att samordna det preventiva arbetet för att förhindra oönskade graviditeter, STI och hiv.

## Motivering

Sverige har en lång tradition och en stolt historia av att arbeta med sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter, men trots det är siffrorna för sti, klamydia, hiv och oönskade graviditeter höga. Sverige värnar om människors sexuella och reproduktiva hälsa och rättigheter både nationellt och internationellt, och vi har sedan flera år tillbaka en policy för arbetet med sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter i den internationella politiken. Däremot saknas något liknade för det nationella arbetet.

I juni 2009 lade en arbetsgrupp på Socialdepartementet fram en promemoria (Bättre förutsättningar för det förebyggande arbetet) med en rad förslag på åtgärder för att förhindra oönskade graviditeter och förbättra det nationella preventiva arbetet. Flera av dessa förslag bör förverkligas och genomföras. Ett förslag i promemorian är att Socialstyrelsen ska ha i uppdrag att samordna det nationella preventiva arbetet. Särskilt viktigt är det att hålla samman arbetet nu när arbetet med att förebygga hiv har flyttats från Socialstyrelsen till Smittskyddsinstitutet. Ett liknande förslag har lagts i Folkhälsoinstitutets rapport Folkhälsopolitisk rapport 2010.

**Fel! Okänt namn på**

Det svenska nationella arbetet med sexuell och reproduktiv hälsa är alltför splittrat. Sverige behöver en nationell policy för det nationella arbetet som tar sikte på sti, hiv och oönskade graviditeter samt på människors rättigheter på området. Detta bör riksdagen som sin mening ge regeringen till känna.

Stockholm den 3 oktober 2011

*Annika Qarlsson (C)*

*Solveig Zander (C)*